1

会議録様式

審 議 会 名 第４回（仮称）杉戸町手話言語条例検討委員会

開 催 日 時 令和７年３月１４日（金）午後１時３０分～２時４０分

開 催 場 所 杉戸町役場 第二庁舎２階第１・２会議室

会 議 の 議 題

（１） 杉戸町手話言語条例（案）に対するパブリックコメントの結

果について

（２） 杉戸町手話言語条例（案）の承認について

公開・非公開の別

公開 ・ 非公開   （公開の場合傍聴者数   ４人）

（非公開の場合理由）

出 席 委 員 氏 名

（出席委員）

岡野敏昭委員、松田弘美委員、須田恒男委員、青木一子委員、

柴田周子委員、山路久彦委員、稲垣良行委員、間宮佐委員、

吉澤久美子委員

審議の概要

議題について意見及び質問をいただいた。

詳細は別紙のとおり。

2

・議事（１）「杉戸町手話言語条例（案）に対するパブリックコメントの結果について」

委員）

逐条解説は、どのようなかたちで住民に公開されるのか。

事務局）

条例のみと、逐条解説付きと両方、ホームページで公開していく予定です。

委員）「手話」と「手話言語」を区別している理由も載せておいた方がよいと思う。

事務局）

前文の解説に載せていきたいと思います。

・議事（２）「杉戸町手話言語条例（案）の承認について」

特に意見なし